
 
                            DIREZIONE LEGALE E CENTRALE ACQUISTI 

SETTORE GARE- UGS 

Rep. Determine 

10.4 – Esito 

 

Relazione Unica sulla procedura di aggiudicazione 

(art. 99 D.Lgs. 50/2016) 

 

(SGa 17_111) Gara d’appalto a procedura aperta per l’affidamento dei 

servizi di gestione degli stabilimenti utilizzatori di Ateneo (pulizie di 

fine cantiere, gestione animali geneticamente modificati, 

monitoraggio sanitario, fornitura diete e lettiera, pulizie e cure degli 

animali) per il periodo 2017 – 2022 (durata 5 anni)  

CIG:69750476DE 

1. Amministrazione Aggiudicatrice: Università degli Studi di Milano, Direzione 

Legale e Centrale Acquisti - Settore Gare, Via Festa del Perdono n. 7 - 20122 Milano 

– Italia - Tel. +39.02.50312055 URL: 

http://www.unimi.it/enti_imprese/109928.htm - PEC unimi@postecert.it  

 

2. Oggetto dell’appalto: l’affidamento dei servizi di gestione degli stabilimenti 

utilizzatori di Ateneo (pulizie di fine cantiere, gestione animali geneticamente 

modificati, monitoraggio sanitario, fornitura diete e lettiera, pulizie e cure degli 

animali) per il periodo 2017 – 2022 (durata 5 anni) 

 

3. Tipo di appalto: Appalto di servizi - CPV 77400000 – NUTS: ITC45 

 

4. Durata dell’appalto / termine di esecuzione: La durata del servizio è di 5 anni 

a decorrere dalla data del verbale di avvio del servizio (01/05/2017-30/04/2022).  

 

5. Entità totale: importo a base d’appalto (al netto dell’IVA) pari a € 5.000.000,00.  

 

6. Tipo di procedura: Procedura aperta – art. 60 D.Lgs. 50/2016   

 

7. Criterio aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 

dell’art. 95 commi 2 e 3 del D.Lgs. 50/2016, secondo la seguente formulazione: 

Criterio di qualità – Nome: offerta tecnica/Ponderazione: 60 Prezzo – 

Ponderazione: 40 

8. Data di aggiudicazione:  

27/04/2017 

 

9. Offerte pervenute:  

3 

 

10. Offerte ammesse:  

2 

 

11.  Offerte escluse:  

 1 

 

12.  Operatore economico aggiudicatario definitivo:  

 Charles River - Laboratoires Italia srl, Viale Luigi Majno n.17 Milano Italia 

 

http://www.unimi.it/enti_imprese/109928.htm
mailto:unimi@postecert.it


 
                            DIREZIONE LEGALE E CENTRALE ACQUISTI 

13.  Informazioni sul valore dell’appalto: 

 Valore finale totale dell’appalto: pari a € 3.773.600,00 

 

14. Subappalto a terzi:  

ai sensi dell’art. 105 del D. Lgs. n. 50/2016 è ammesso il subappalto per la 

presente procedura.  

 

 
 

 

 

                                                                      F.to Il Dirigente Responsabile   
                                                                            Dott. Roberto Conte 

 


